
I apoštol Pavel učinil tuto 
zkušenost: právě on, který 
pronásledoval křesťany, potkal  
na své cestě, zcela nečekaně, 
nezištnou Boží lásku. Tento Bůh 
ho pak poslal jako VYSLANCE 
SMÍŘENÍ v jeho jménu. 

I my navzdory chybám, které 
nám berou odvahu můžeme 
dovolit, aby Boží milosrdenství – 
obrovská láska! – uzdravilo naše 
srdce a konečně nás osvobodilo 
k tomu, abychom tento poklad 
sdíleli s ostatními. 

“Smiřte  
se s Bohem”  

Bůh je svou láskou blízký všem a 
každého z nás bezpodmínečně  
a výlučně miluje. Veškeré naše jednání 
by mělo vypovídat o důvěryhodnosti této 
pravdy, kterou hlásáme.” 

(2  Kor, 5,20)  

Tak, že se budeme milovat, jak nás 
miloval Ježíš, aniž bychom se 
uzavírali a byli plni předsudků. Tak 
že budeme otevření pro přijetí 
a ocenění pozitivních hodnot 
každého bližního.  

Vystihnout to 

pozitivní 

Jak? 

Přečti si zkušenost 
Glorie.  

“Dostali jsme zprávu, že jedna vesnice byla 
vypálena a mnozí zůstali bez jakýchkoli 
prostředků. 
Se svými přáteli jsem uspořádala sbírku 
potřebných věcí: matrací, oblečení, potravin. 
Odjíždíme s těmi věcmi a po osmihodinové 
cestě se setkáváme s těmi zoufalými lidmi. 
Posloucháme jejich vyprávění, osušujeme slzy, 
objímáme, utěšujeme… 
Jedna rodina se nám svěřuje: ´Naše dcerka 
byla v domě, který nám spálili, a bylo to pro 
nás, jako bychom umřeli spolu s ní. Teď ve vaší 
lásce nacházíme sílu odpustit lidem, kteří to 
způsobili!´“  

„Když budeme takto žít, 
obohatíme své dny o skutky 

přátelství a smíření.“ 

Jaké nejlepší skutky  
přátelství a smíření  

jsem zažil já?  

zkušenost 

Úprava: Centrum Gen3 ve spolupráci s Linerem (15 let ) z Kostariky 

Je možné naplnit naše  
dny skutky přátelství  

a odpuštění?  

V mnoha částech světa zuří krvavé 
války, které jako by neměly konce. 
Postihují rodiny, kmeny i celé 
národy.  
Dvacetiletá Gloria vypráví: 

Chiara Lubichová nám to 
navrhuje v jednom svém textu:  

Jak přispět k Božímu  
MÍROVÉMU PLÁNU s celým 

lidstvem a stvořením?  


